
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L 
Município de Buriti - MA

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2019. CONTRATADO: ANTONIO 
PEREIRA DA CRUZ JUNIOR - ME, CNPJ: nº 
23.142.989/0001-73. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CNPJ: 30.623.324/0001-47. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água 
mineral de interesse da Secretaria Municipal de Educação de 
Buriti\MA. VALOR CONTRATADO: R$ 15.800,00 (quinze 
mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de 
Dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 11 de Abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e Alterações 
posteriores. BURITI-MA, 15 de Abril de 2019. Francisca 
Rosinalva Cardoso Pereira Costa – Secretária Municipal de 
Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2019. CONTRATADO: ANTONIO 
PEREIRA DA CRUZ JUNIOR - ME, CNPJ: nº 
23.142.989/0001-73. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. CNPJ: 
11.463.289/0001-00. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de água mineral de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde de Buriti\MA. VALOR CONTRATADO: R
$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2019. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Abril de 2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e 
Alterações posteriores. BURITI-MA, 15 de Abril de 2019. 
Rogério Marques Viana – Secretário Municipal de Saúde e 
Saneamento.

EDIÇÃO 333  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA 07 DE MAIO DE 2019 PAG 03/12

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO 

Buriti - MA 

SITE 

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal 

Jenilson Gouveia Silva 
Secretario de Administração 

USER
Retângulo



Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L 
Município de Buriti - MA

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2019. CONTRATADO: ANTONIO 
PEREIRA DA CRUZ JUNIOR - ME, CNPJ: nº 
23.142.989/0001-73. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CNPJ: 15.441.564/0001-37. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de água mineral de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Buriti\MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 3.950,00 (três mil e novecentos e 
cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de 
Dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 11 de Abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e Alterações 
posteriores. BURITI-MA, 15 de Abril de 2019. 
Gicelia Cardoso Lages da Silva – Secretária Municipal de 
Trabalho e Assistência Social. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2019. CONTRATADO: ANTONIO 
PEREIRA DA CRUZ JUNIOR - ME, CNPJ: nº 
23.142.989/0001-73. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CNPJ: 
06.117.071/0001-55. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de água mineral de interesse da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças de Buriti\MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 3.950,00 (três mil e novecentos e 
cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de 
Dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 11 de Abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e Alterações 
posteriores. BURITI-MA, 15 de Abril de 2019. 
Jenilson Gouveia Silva – Secretário Municipal de Administração 
e Finanças.

EDIÇÃO 333  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA 07 DE MAIO DE 2019 PAG 04/12

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO 

Buriti - MA 

SITE 

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal 

Jenilson Gouveia Silva 
Secretario de Administração 

USER
Retângulo



Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L 
Município de Buriti - MA

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2019. CONTRATADO: B. M. 
RODRIGUES FERREIRA, CNPJ: nº 04.500.261//0001-21. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CNPJ: 30.623.324/0001-47. Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de Gás tipo GLP de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação de Buriti\MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 72.800,00 (setenta e dois mil e oitocentos 
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 
2019. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Abril 
de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei 
Federal nº 8.666/93 e Alterações posteriores. BURITI-MA, 15 
de Abril de 2019. Francisca Rosinalva Cardoso Pereira Costa – 
Secretária Municipal de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2019. CONTRATADO: B. M. 
RODRIGUES FERREIRA, CNPJ: nº 04.500.261//0001-21. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. CNPJ: 11.463.289/0001-00. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Gás tipo GLP de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Buriti\MA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e 
quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de 
Dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 11 de Abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e Alterações 
posteriores. BURITI-MA, 15 de Abril de 2019. Rogério 
Marques Viana – Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.

EDIÇÃO 333  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA 07 DE MAIO DE 2019 PAG 05/12

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO 

Buriti - MA 

SITE 

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal 

Jenilson Gouveia Silva 
Secretario de Administração 

USER
Retângulo



Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L 
Município de Buriti - MA

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2019. CONTRATADO: B. M. 
RODRIGUES FERREIRA, CNPJ: nº 04.500.261//0001-21. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. CNPJ: 
15.441.564/0001-37. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Gás tipo GLP de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Buriti\MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 31.850,00 (trinta e um mil e oitocentos e 
cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de 
Dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 11 de Abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e Alterações 
posteriores. BURITI-MA, 15 de Abril de 2019. 
Gicelia Cardoso Lages da Silva – Secretária Municipal de 
Trabalho e Assistência Social. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2019. CONTRATADO: B. M. 
RODRIGUES FERREIRA, CNPJ: nº 04.500.261//0001-21. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CNPJ: 
06.117.071/0001-55. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Gás tipo GLP de interesse da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças de Buriti\MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 31.850,00 (trinta e um mil e oitocentos e 
cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de 
Dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 11 de Abril de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e Alterações 
posteriores. BURITI-MA, 15 de Abril de 2019. 
Jenilson Gouveia Silva – Secretário Municipal de Administração 
e Finanças.

EDIÇÃO 333  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA 07 DE MAIO DE 2019 PAG 06/12

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO 

Buriti - MA 

SITE 

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal 

Jenilson Gouveia Silva 
Secretario de Administração 

USER
Retângulo




